
PROPOSTA READEQUADA 

Dados do Processo 

Município: Salitre / CE 
	

Unidade gestora: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E 

DIREITOS HUMANOS 

Número do processo: 2023.04.20.01SDH 
	

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: 2023.04.20.O1SDH 
	

Data da abertura: 26/05/2023 ãs 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: JONUILSON JOSE DA SILVA-ME 
	

Telefone: -- / (88) 9922-1968 

CNPJ/MF: 31:809.929/0001-90 
	

E-mail: luizmartinssouza@hotmail.com  

Endereço: RUA SANTO ANTONIO, 666, CASA, CENTRO, Salitre / CE - CEP. 63,155-000 

Dados da Proposta de Preços: 

LOTE ÚNICO 

1 - ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM CASCA SÃ SEM 

RUPTURAS. 

Especificação: ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM CASCA 

SÃ SEM RUPTURAS 

Quantidade: 180,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 7,00 	 Valor total: R$ 1.260,00 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 	 Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 7,48 



2 - ALHO, fN NATURA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. 

Especificação: ALHO, IN NATURA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA 

MECÂNICA, 

Quantidade: 160,0 
	

Unidade: Quilograma 

Valor unitário: RS 26,00 
	

Valor total: R$ 4.160,00 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 
	

Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 28,17 

3 - BANANA PRATA,1° QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. 

Especificação: BANANA PRATA, 1° QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADASPARA O CONSUMO. 

Quantidade: 180,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: RS 5,20 	 Valor total: R$ 936,00 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 	 Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 5,85 

4 - BATATA DOCE, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA. 

Especificação: BATATA DOCE, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DEMATURAÇÃO INTERMEDIARIA. 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 6,00 	 Valor total: R$ 1.440,00 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 	 Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 6,19 

5 - BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, APRESENTANDO GRAU DE 

MATURAÇÃO. 

Especificação: BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INNATURA, COMPACTA E FIRME, APRESENTANDO 

GRAUDE MATURAÇÃO. 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 7,50 	 Valor total: R$ 1.800,00 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 	 Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 7,98 

6 - BETERRABA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. 

Especificação: BETERRABA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DEMATURAÇÃO INTERMEDIARIA. 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 6,50 	 Valor total: R$ 1.560.00 

Tabricante/Marca: PRODUTOR 	 Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: RS 7,27 



Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 980,00 

Modelo: PRODUTOR 

7 - CEBOLA BRANCA, IN NATURA, COMPACTA E FIRME. 

Especificação: CEBOLA BRANCA, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, 

Quantidade: 140,0 

Valor unitário: R$ 7,00 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 

Valor de referência: RS 7,16 

8 - CEBOLINHA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA. 

Especificação: CEBOLINHA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DEMATURAÇÃO INTERMEDIARIA. 

Quantidade: 400,0 	 Unidade: Maço 

Valor unitário: R$ 2,20 	 Valor total: R$ 880,00 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 	 Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 2,27 

9 - CENOURA IN NATURA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, 

Especificação: CENOURA IN NATURA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA EFIRME. 

Quantidade: 180,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 6,80 	 Valor total: R$ 1.224,00 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 	 Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 7,87 

10 - COENTRO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR 

AGRADÁVEL. 

Especificação: COENTRO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃOINTERMEDIARIA, DEVERÁ APRESENTAR 

ODOR AGRADÁVEL. 

Quantidade: 360,0 	 Unidade: Maço 

Valor unitário: R$ 2,20 	 Valor total: R$ 792,00 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 	 Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 2,26 



41.4,p 
.:011115/10. 

j",,  DE LICIV 
N 

11 - LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TIPO DE PERA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.  r;r:S 

Especificação: LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TIPO DEPERA, APRESENTANDO G 

MATURAÇÃO. 

Quantidade: 240,0 

Valor unitário: R$ 0,82 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 0,89 

Unidade: Unidade 

Valor total: R$ 196,80 

Modelo: PRODUTOR 

12 - LIMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO. 

Especificação: LIMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA,APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO. 

Quantidade: 240,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 4,02 	 Valor total: R$ 964,80 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 	 Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 4,03 

13 - MAÇÃ VERMELHA, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. 

Especificação: MAÇÃ VERMELHA, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕESADEQUADAS PARA O CONSUMO. 

Quantidade: 200,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 12,00 	 Valor total: R$ 2.400,00 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 	 Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 13,35 

14 - MAMÃO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA. 

Especificação; MAMÃO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃOINTERMEDIARIA. 

Quantidade: 160,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 5,10 	 Valor total: R$ 816,00 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 	 Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 5,77 

15 - MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO ROSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA 

SUPORTAR A MANIPULAÇÃO 

Especificação: MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO ROSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE 

PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO 

Quantidade: 160,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 5,50 	 Valor total: R$ 880,00 

Fabriccinte/Marca: PRODUTOR 	 Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 6,88 



• 

1 6 - MARACUJÁ, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A 

MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO. 

Especificação: MARACUJÁ, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR 

A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO. 

Quantidade: 160,0 
	

Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 9,50 
	

Valor total: R$ 1.520,00 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 
	

Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 9,60 

17 - PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, 

Especificação: PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO. 

Quantidade: 160,0 
	

Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 6,50 
	

Valor total: R$ 1.040,00 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 
	

Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 8,18 

18 - TOMATE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO. 

Especificação: TOMATE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO. 

Quantidade: 300,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 7,50 	 Valor total: R$ 2.250,00 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 	 Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 7,56 

19 - UVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A 

MANIPULAÇÃO, 

Especificação: UVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA 

SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. 

Quantidade: 200,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 10,50 	 Valor total: R$ 2.100,00 

FabricanteiMarca: PRODUTOR 	 Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 12,16 

Valor total - LOTE ÚNICO: R$ 27.199,60 - (vinte e sete mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos) 

Valor geral da proposto: R$ 27.199,60 (vinte e sete mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos) 



Dados de Registro da Proposta: 

Data de finalizaçõo do registro da proposta: 23 de Maio de 2023 às 09:48 

Dados do Usuário: 

Usuário togado como: JONUILSON 

31.809.929/0001-90 

E-mail: luizmartinssouza@hotmail.com  

/a,,f_zji 5c57/51  jc3 sé" )7,4- 51)..(,/,4 

JONUILSON JOSE DA SILVA-ME 

CNPJ/MF: 31.809.929/0001-90 


